516

第17期第11回常任理事会議事録
日　時　昭和48年7月2日（月）14．00～16．00

場所気象庁観測部会議室

出席者　礒野，小平，窪田，神山，二宮，駒林，河村，

　　　　大井，川村，丸山，北川　各常任理事

報　告

　1．　前納の会費を翌年度に繰越す場合に課税対象とな

るか神田税務署で確めたところ前納会費であることを明

確にしておけば税金の対象にならないことが分かつた．

　2．　借成会学術奨励金候補者として岸保会員外5名の

「関東地方の海陸風と大気汚染物質の輸送について」を

推薦した．

議　題

　1．　学会賞候補者審査委員について

　担当理事から推薦された次の会員を了承し，全理事に

書面審査を依頼することになつた．

　　朝倉　正（長期予報）沢田竜吉（九大）

　　孫野長治（北大）　　松本誠一（予報）

　　竹内清秀（気象研）

　2．藤原賞候補者審査委員について

　担当理事から推薦された次の会員を了承し，全理事に

書面審査を依頼することになつた．

　　坂上治郎（お茶の水女子大）須田　建（札幌管区）

　　山本義一（東北大）　　　　岸保勘三郎（東大）

　　山元竜三郎（京大）

　3．　秋季大会委員長について

　佐々木芳治会員にお願いする．

　4．第13回全日本科学機器展示会後援について

　後援することを承認する．

　5．学会の定款および細則の一部改正に伴う措置につ

いて

　原案の一部を修正し，天気に掲載するごとを承認

　6．　会費滞納者に対する措置

　約30名の滞納者がいるので，今後2回位督促状を出

す．

承認事項　通常会員三田昭吉ほか12名および賛助会員シ

　　　　　ャープ株式会社の入会承認．

68 、天気”20．9．